PROHINC. *Igitur.* Apul. Met. 3 p. 133 Prohinc tormentis veritas 35 eruenda. Idem 5 *pr.* Prohinc cubiculo te refer.

PROIICIO, iēci, iectum, ēre. [*ἀπορίπτω, προίμας*] Porro iacere. Virg. Aen. 6, 835 Proiice tela manu. Ouid. Epist. 21, 165 Proiicit ipse suas deducta fronte coronas. Ante pedes proiicere aliquid Virg. Aen. 5, 673. Arma proiicere Caes. B. C. 3, 98. Hirt. 40 B. G. 8, 29. Ampullas proiicere et sesquipedalia verba Hor. in Arte Poët. 97. *i. abiicit, non adhibet verba inflata, grandia: omittit orationem tumidam.* Animas proiicere Virg. Aen. 6, 436 Quasi rem vilem, *inquit* Seruius. Artus strato proiecerat Valer. Argon. 7, 171. Aurum proiicere Hor. Serm. 2, 3, 100. Diem, *Oppetere*: Stat. Theb. 45 1, 237

Ille tamen superis aeterna piacula soluit,  
Proiecitque Diem, nec iam amplius aethere nostro  
Vescitur.

Cato *apud* Gellium 4, 17. Ita hos fert ventus ad priorem Pyrenaeum, 50 quos proicit in altum. In Exilium proiici Cic. anteq. iret in exil. 30. Id. in Catil. 2, 2 c. 1 Quae quidem laetari mihi videtur, quod tantam pestem euomuerit, Forasque proiecerit. Fructus amoris, *A se reicere*

Catul. 53, 19. Lacrimas, *pro Effundere* Caes. B. Alex. 24. Libertatem suam Cic. pro Rabir. Post. 33. Rem viliose pretio, *i. Ven-* 55 *dere tam vili pretio, ut eam proiicere et abiicere videamur* Vlpian. in l. Si pignora D. de emption. Cic. Att. 9, 4 Tuas nunc epistolas a primo

lego. Hae me paullum recreant, primae mouent et rogant, ne Me proiciam. *b. e. Despondeam animum.* Diogenes proiici Se iussit in-

humatum Id. Tusc. 1, 104 c. 43 *b. e. Abiici.* Se ad pedes, *Humili-* 60 *tatis signum*: Id. pro Sext. 26 c. 11 Vos inquam, pro meo capite ad Pedes lenonis impurissimi proiecistis. Se ex nauis Caes. B. G. 4, 25.

Se ex vrbe, *Subtrahere* Cic. Philipp. 4. Se in forum, *Propripere* Liu. 2, 23. Cic. pro Cael. 21 Hoc ex genere si qui Se in hoc iudicium forte proiecerint, excluditote eorum cupiditatem, Iudices, sapientia 65 vestra. Se in muliebres fletus Liu. 25, 37. Sese super amicum exanimem Virg. Aen. 9, 44. Cic. de Finib. 2, 73 Quod stuprum,

quae libido Se non proripiet ac proiciet aut occulatione proposita, aut impunitate, aut licentia? Tectum proiicitur, *pro Excenditur*:

Id. in Topic. 24 Quoniam P. Scaeuola id solum esse ambitus aedium 70 dixerit, quantum parietis communis tegendi causa Tectum proiiceretur. Magno animo quaedam Verba proiicere Sen. Epist. 10. In nostrum proiicere quid esset l. 5 §. 10 ff. de noui oper. nunt. *intelligitur ex his,*

*quae mox dicentur in PROIECTVM.* Huc etiam pertinet Proiiciendi seruitus l. 2 ff. de Seruit. vrb. *vid.* PROIECTVM. Virtutem 75 patriam Caes. B. G. 2, 15. Lucan. 4, 516 Vitam proieci comites, tutusque futurae Mortis agor stimulis.

¶ 2 *Oseru.* Nonne extremam pati Fortunam paratos proiecit ille Caes. B. C. 2, 32. Et quaeritur in concione, se proiectum et proditum a Pompeio. Id. ib. 1, 30. In his proiicere idem est quod destituere, prodere. Proicere *apud Poetas*: 80 *vid.* Gell. 4, 17. *Drakenb.* ad Sil. 9, 538. Proiicere, *inquit* Nonius 2, 711 Effundere, honeste positum: Sisen. Hist. 4 Tum postquam apud Aeginos, ac Perusinos eius facti mentionem proiecit. *Intransi-*

*tina significatione positum videtur* Gell. 4, 17 *extr.* Promuntorium, cuius lingua in altum proicit. *i. prominet.* 85

PROIECTVS, a, um. Partic. [*ἀπερριμμένος, προβλης*] Columel. 12, 2 Quia ignoretur vbi proiectum iaceat quod desideratur. Cibum proiectum odorari Hor. Epod. 6, 10. Simonides ignotum quendam proiectum mortuum quum vidisset, humauit Cic. de Diuin. 1, 56. Id. Philipp. 12, 19 Qui ex naufragio luculenti patrimonii ad 90 haec Antoniana saxa proiectus est. In puluere proiectus Valer. Argon. 4, 268. Sternitur et toto proiectus corpore terrae Virg. Aen. 11, 87. Alga proiecta vilior Id. Ecl. 7, 42. Sil. 10, 42 Per medios agitur, proiecto lucis amore, Annibalem iustratus Paullus. Cadauera Varr. de L. L. 4, 5. Corpus Lucret. 3, 895. Enses proiectos 95 reddidit Lucan. 9, 26. Pudore proiecto loquar tua facta Ouid. Met. 6, 545. Puer proiectus, *dicitur Expositus*: Plaut. Cist. 1, 2, 5 Paruulam puellam proiectam ex angiportu sustuli. [*προεταρμένος*] *Extensus*:

Cic. de Orat. 3, 220 c. 59 Brachium procerius proiectum, quasi quoddam telum orationis. In antro viridi proiectus Virg. Ecl. 1, 76. Exin 100

proiectae claro cum lumine Chelae Cic. in Arat. 323. In aequor proiectus Ouid. ex Pont. 2, 7, 57. Cic. Verr. 4, 119 Quarum vna est ea, quam dixi, insula, quae duobus portibus cincta, in vtriusque portus ostium aditumque proiecta est. Vineae proiectae humi Columel. de Arb. c. 4. Vrbs proiecta in altum Cic. Verr. 4, 21. Id. pro Clu- 105

ent. 183 c. 65 Quod aut hi, qui ad fraudem callidi sunt, non tantum audent, quantum excogitant: aut illi, quorum eminet audacia atque proiecta est, a consiliis malitiae deseruntur. Sic, Proiecta cupiditas, apud eundem pro Domo 115 c. 44. Cic. Verr. 1, 2 Est idem Verres,

5 qui fuit semper; ut ad audendum proiectus, sic paratus ad audiendum praesto est. Compar. Venter paullo proiectior Suet. Tit. c. 3. Quid esse vobis aestinem proiectius Prudent. in Romano v. 153. Superl. Gens ad libidinem proiectissima Tacit. Hist. 5, 5, 3 de Iudaeis.

¶ 2 Proiectas ac proditas ad inconsultam atque improvidam pugnam legiones, dixit Lilius. . . . Proiectum, pro Contemptu et vili; Tacit. Ann. 1, 42 An ciues, quibus iam proiecta Senatus auctoritas? ¶ 3

Proiectum in aedificandi ratione quid esset, docebimus verbis Iuoleni l. 242 ff. de V. S. Inter Proiectum et Immissum hoc interesse ait Labeo, quod Proiectum esset id, quod ita prouheretur, ut nusquam requiesceret, qualia moeniana et suggrundia essent: Immissum autem, quod ita fieret; ut aliquo loco requiesceret, veluti tigna, trabes, quae immitterentur. Vet. Gloss. Proiecta tecta *κατεσκευασμένα, ἀνάστασις ἔχοντα ἐπ' οὐκίας.* Et Proiectum τὸ ἔχον ὡς ἐπιπίπτει ἀπὸ τοῦ ἔξωθεν. Vlpian. l. 3 ff. §.

20 Vti possidetis: Labeo quoque scribit, ex aedibus meis in aedes tuas proiectum habeo. Interdicis mecum, si eum locum possideamus, qui proiecto tegetur: an quo facilius possim retinere possessionem eius projectionis, interdico tecum, sicuti nunc possidetis eas aedes, e quibus proiectus (Haloand. melius proiectum) est. Venuleius l. ult. §. penult. ff. Quod vi aut clam, si quis proiectum aut fillicidium in sepulcrum immiserit: etiam si ipsum monumentum non tangeret etc. Vid. PROIECTIO n. 2.

PROIECTVS, ūs. m. [προβολή] Ipsa proiectio. Plin. 17, 12 Omnium quae proiectu frontis ita diffunduntur, ut per ipsas non defluant imbres, stilla saeva est. Corporis proiectus immanis Lucret. 30 3, 1000.

PROIECTIO, ōnis. f. [τάσις] Cic. in Orat. 59 c. 18 Brachii proiectio in contentionibus, contractio in remissis. ¶ 2

Pro iure proiciendi s. proiectum immittendi Vlpian. l. 3 §. 5 ff. Vti possidetis, Item videamus, si proiectio supra vicini solum non iure haberi dicatur.

PROIECTO, āre. [κακίζω] Frequenter proicere. Proiectare aliquem probris, Iniuriis afficere: Plaut. Bacch. 3, 6 (5) 38 Tuis me proiectas probris. Al. Proiectas, it Prouocas.

PROIECTŪRA, ae. f. [προβολή] Proiecturae Vitruuio sunt 40 Prominentiae, et velut supercilia quaedam parietum arcendis stillicidiis inuenta: Quaequam etiam proprio nomine Coronae vocentur: siue structura, siue intestino opere, consistit. Vitruu. 2, 8 Summis parietibus structura testacea sub tegula subiiciatur altitudine circiter sesquipedali: habeatque proiecturas coronarum. Ita vetari poterunt quae solent 45 in iis fieri vitia. Budaeus. Conf. Horoman. Respons. Amic. 2, 30.

PROIECTICVS, a, um. Adi. Qui Proiectus nutritur. Plaut. Cist. 1, 3, 43. Ibid. arg. v. 8 Lemnique natam respondit adolescentulo amore capto illius proiecticiae. Ammian. 28, 37 Salutatur te Palladius proiecticius.

PROIECTE. Adu. Tertull. de Pudic. c. 13 Apostolus vero eam sceleratam libidinem tam proiecte ignouisset.

PROIECTIBILIS, e. Adi. Vet. Interp. Iren. 1, 34 Serpens proiectibilis.

PROIECTORIVS, a, um. Adi. Macer. 4, 1 Herbae totius est proiectoria virtus. Theod. Priscian. de Diaet. c. 15 Vinum proiectoriam participare.

PROIN. Adu. [διὰ ταῦτα] Propterea, ideo, propter hoc. Ter. Eun. 1, 1, 11 Proin tu, dum est tempus, etiam atque etiam cogita. Id. Andr. 2, 4, 5 Orationem sperat inuenisse se, qua differat te: proin face, apud te ut fies.

PROINDE. Aliud Adu. [διὸ, τούτων, διήκων] Idem significans. Ter. Andr. 4, 2, 24 Ne vacuum esse me nunc ad narrandum credas. Proinde hinc vos amolimini. Proinde aut exeant aut quiescant Cic. Catil. 2, c. 5. Liu. 1, 9 Satis scire, origini Romanae et deos affuisse,

65 et non defuturam virtutem: proinde ne grauarentur. Plaut. Amph. 1, 1, 59. Proinde isti licet faciant quos volent Consules Cic. Att. 2, 9. Proinde bono animo sis Id. ib. 1, 8. Proinde fac magnum animum habeas Cic. Fam. 12, 6. Proinde, si sapias vide Cic. Verr. 2, 70.

Proinde si qui sunt, qui etc. Id. ib. 5, 182. Et proinde diligenter ab vtroque seruata sunt Cic. Fam. 11, 35. ¶ 2 Proinde,

[ὁμοίως] pro Aduerbio similitudinis aliquando ponitur, eandemque significationem habere videtur, quam Perinde. Ter. Phorm. 2, 3, 35 Proinde expiscare, quasi non nosset. Proinde quasi nemo fiet, ita rite attente

75 illorum officia fungere Ter. Heaut. 1, 1, 13. Cic. pro Domo 31 Proinde quasi isti aut de Cn. Pompeio aliter atque ego existimo, sentiant, etc. Columel. 11, 52 Itaque nonnulli gustu explorare maturitatem tentauerunt, ut siue dulcis esset sapor uuae, siue acidus, proinde aestimarent.

Tacit. Ann. 12, 60 Decreta quoque eorum proinde haberi iusserat, ac si magistratus Romani constituisent. de Augusto loquitur. Lucret. 3, 1048

80 Scipiades belli fulmen, Carthaginis horror Ossa dedit terrae, proinde ac famul improbus esset. i. Tanquam, proinde ac si. Proinde ac debeat Varr. de L. L. 9 versus fin. Proinde ac si Nepos 6, 2, 2. Proinde ut Varr. de L. L. 5, 7. Plaut. Amph. 2, 3, 18 Recte loquere, et proinde, diligentem ut uxorem decet. Ibid. 27 Haec curata sint fac

85 sis, proinde adeo ut me velle intelligis. Conf. Burm. ad Quintil. 5, 9 p. 393.

PROLABOR, ēris, lapsus sum, labi. [προάγομαι] Auget significationem simplicis verbi, ut sit tum manifesto, tum ultra labi, et ita, ut plane iaceat: et non proprie tantum, sed metaphorice etiam ponitur, ut exempla doceant. Primam produci, ostendit Cic. de Nat. Deor. 2, 113

At Canis ad caudam serpens prolabitur Argo, i. mouetur celeriter. Intestinum prolabitur Scribon. 232. Prolapsus cecidit Liu. 5, 21 extr. Prolabi in caput Id. 27, 32. Al. Per caput: Prolabi ex arbore

90 Plin. 27, 8. Et apud Liu. 27, 27 Prolabi ex equo. Matris prolapsus ab aluo Ouid. in Ibin 223. Eo iam prolapsi sunt mores Sen. Controu. 15 pr. In ignotum priscae continentiae diuerticulum prolabi Val. Max. 9, 1, 4. Cic. pro Quint. 77 Fore uti permultis in rebus timore prolaberer. Id. pro Caecin. 101 Non me praeterit, Recuperatores, tamen de hoc iure multa praetero, tamen me longius

00 Prolapsus esse, quam ratio vestri iudicii postulauit. Prolabi in misericordiam Liu. 30, 12. Cic. Att. 1, 14 (17) Asiani, qui de Censoribus conduxerunt, questi sunt in senatu, se cupiditate prolapsos, nimum magno conduxisse.

PROLAPSVS, a, um. Partic. [προσχθεις, κατερχθεις, κατερεψας] Equus prolapsus Propert. 4, 1, 94. Cic. de Diuin. 2, 5 c. 2 His praefertim

fertim moribus atque temporibus, quibus ita prolapsa est Iuuentus, vt omnium opibus refrenanda atque coercenda sit Cic. Diuin. 2, 4 c. 2. Id. pro Cael. 47 Huc vnus mulieris Libidinem esse prolapsam, vt ea non modo solitudinem ac tenebras, atque haec flagitiorum tegumenta non quærat. Pergama prolapsa Virg. Aen. 2, 555. Verbum prolapsam ab aliqua cupiditate Cic. pro Font. 18 c. 9. *i. quod excidit testi nimis cupido.*

**PROLAPSIO**, ònis. f. [*κατέρειψις*] Cic. pro Cael. 41 c. 17 Et interdum multas vias adolescentiae lubricas ostendit, quibus illa insistere aut ingredi sine casu aliquo aut prolapsione vix posset. Inuisibili prolapsione descendere Ambros. Serm. 15 de Temp. p. 20.

**PROLATIO**, **PROLATVS**, *vid. PROPERO.*

**PROLATO**, ãre. [*ἀνορθῶν, πλατῶν*] *Idem quod Dilatare, et aliquando metaph. Differre in aliquod tempus, et protrahere.* Cic. in Catil. 4, 6 c. 3 Id opprimi sustentando ac prolatando nullo pacto potest. Sic, Liu. 21, 5 Nihil prolatandum ratus. Omnis inuidia prolatandis Consultationibus dilapsa foret Sallust. Iugurth. c. 27. Agros Tacit. Hist. 2, 78, 5. Sallust. in Catil. 4; Cethegus semper quaerebatur de ignauia sociorum: illos, dubitando, et Dies prolatando, magnas opportunitates corrumpere. Sil. 3, 142. *conf. Cort. ad Sallust. c. 1. 20* Diem ex die prolatare Tacit. Ann. 6, 42, 6. Columel. 1 *praefat.* Largius tamen condidere quam nos, quibus diuturna permittente pace, prolatare licuit Rem rusticam, *i. ampliozem facere.* Tacit. Ann. 11, 37 Interim Messalina Lucullianis in hortis prolatare vitam, *i. Producere, prorogare.* Prolatare. Porrotenus latius facere, et amplificare: Lucret. 1, 982 Effugiumque fugae prolatet copia semper. *i. Fiet, vt spatii infinitas perpetuum solo effugiendi atque euolandi locum praebeat.* Lambin.

**PROLATATVS**, a, um. Partic. [*ἀνορθῶν*] Tacit. Ann. 10, 32 Prolatum inter Parthos Romanosque de obtinenda Armenia bellum acriter sumitur. *Add. ib. 13, 34, 4.*

**PROLATATIO**, ònis. f. [*ἀνορθῶν*] Tacit. Hist. 3, 82, 3 Sed omnem prolationem vt inimicam victoriae suspectabant.

**PROLATIŪVS**, **PROLATVS**, *etc. vid. PROPERO.*

**PROLECTO**, ãre. [*ἐπάγω*] Frequent. ex Prolicere, nisi a Lacerando ductum malis. Cic. pro Flacc. 18 c. 8 Egentes, et leues spe largitionis, et viatico publico, priuata etiam benignitate prolectat. Praeda puellares animos prolectat inanis Ouid. Fast. 4, 433. Vitruu. Prooem. 5 Versuum distincta pronuntiatio prolectando sensus legentium, perducit sine offensa ad summam scriptorum terminationem. Apul. Apol. p. 331 Causa prolectandi ad nuptias.

**PROLECTANS**, antis. Partic. Apul. Met. 5 *pr.* Prolectante studio pulcherrimae visionis. Ibid. p. 162 Prolectante gaudio.

**PROLECTATVS**, a, um. Mart. Capell. 8 p. 270 Nuptialis gratiae nomine prolectatus.

**PROLECTIBILIS**, e. Adi. *Quod alliciendi incitandique vim habet.* Sidon. ad Vectionem, Nemo ita naturae firmæ est, vt prolectabilibus careat occultis. *Al. Prolectabilibus. vid. Fest.*

**PROLEPSIS**, is. f. [*πρόληψις*] *Dici potest Latine Praesumptio: ἀπὸ τῆ πρόληψις, hoc est a praesumendo.* Fitque in oratione, quum id, quod in aduersarii aut iudicis opinione esse aut fore arbitramur contrarium nobis, praecoepamus dicere, et ratione dissoluere, *vid. Rutil. et Gell. 10, 16. Diomed. p. 438 Est cum id, quod posterius accidit, ante tempus adscribitur. Vt Virg. Aen. 1 *pr.* Italiam fato profugus Lauinaque venit Litora. Cum enim in Italiam venires Aeneas, Lauinium non erat conditum. Haec apud rhetoras.*

*Philosophi aliter:* Cic. de Nat. Deor. 1, 43 c. 16 Quae est enim gens, aut quod genus hominum, quod non habeat sine doctrina anticipationem quandam deorum, quam appellat πρόληψιν Epicurus, id est anteceptam animo rei quandam informationem.

**PROLES**, is. f. [*ἀπογονίη*] Progenies; a Pro et Oleo, id est cresco: vt Soboles i. suboles a suboleo. Columel. 7, 6, 7 de caprino pecore, Pascit autem, si est generosa proles, frequenter duos, nonnunquam trigeminos. Quinctil. 8, 3, 26 Prolem ducendam, tragicum. *See par. um liquido de lectione et sententia mihi constat.* Proles et Soboles, verba a Cicerone non cuius, vt ipse testatur de Orat. 3, 151 c. 38

Neque illud fugerim dicere, vt Caellius, Qua tempestate Poenus in Italiam venit, nec Prolem aut Sobolem, aut Effari, aut Nuncupari. Interim tamen Poëtis vsitatus nomen, exempla dicentur: Tuta diu volucrum proles, tum denique caesa est Ouid. Fast. 1, 449 Oliuae proles